
KRYETARI 

Ky vendim u miratua me 12 vota pro 
Vota kunder O vota 
Vota abstenim O vota 
Ky vendim u shpall me date 06.12. 2022 

Te miratoje Planin e Aktiviteteve te Keshillit te Bashkiak per vitin 2023 ,sipas 
projektit te paraqitur nga Kryesia e Keshillit Bashkiak dhe materiali bashkelidhur ketij 
vendimi .. 

Per zbatimin e ketij Vendimi ngarkohet Kryesia e Keshillit. 

VENDOSI: 

Keshilli Bashk:ise ne zbatim te ligjit 139/2015"Per veteqevrisjen vendore", i ndryshuar, si 
dhe Rregullores per Funksionimin e Keshillit te Bashkise miratuar me vendimin nr.15. date 
27.04.2020, ne mbledhjen e tij te dates 30.11.2022, pasi u njoh me projelktin e Planit te 
Aktiviteteve te Keshillit te Bashkise per vitin 2023 te paraqtur nga Kryesia e Keshillit , pas 
diskutimeve 

PER 
MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE TE KESHILLIT BASHKIAK PER VITIN 

2023 

Nr .. 46. date 30. 11. 2022 

Nil:il\'L Prot 

VEND IM 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FUSHE-ARREZ 

KESHILLI 



44 
Mbledhje e Keshillit (Plenare) - Konstituimi Keshillit (sipas rregullores) 

Qershor 
43 

Konsultime me komunitetin per ceshtje te Draft PBA, ndryshim buxheti, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera 
ligjore. (nr. 5 gjithsej: 5 ne NjA) 

Mbledh · et e' Komisioneve te Perhershrne te Keshillit Bashkiak 
Prill 

27 

28 

Mbledhje e Keshillit (Plenare) 26 

Pjesemarrje ne konferenca e aktivitete te ngjashme 15 

Tema diskutimi per ndryshimet e Klimes. 12 

Konsultime me komunitetin per ceshtje per qe sipas ligjit kane nevoje per konsultim shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarte te 
sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore (nr. 1 gjithsej i konsultimeve: nr. 1 i konsultimeve me grupe interesi) 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak 

9 

10 

Plani vjetor i komunikimit dhe konsultimit me publikun 14 

Shkurt 

Mbledhje e Keshltllt (Plenare) 

II 

Keshilli Bashkiak Fushe Arrez 



Yizite studimore ne Shqiperi 

Pritje e delegacionil nga keshilla homologe 

Pjesernarrje ne konferenca e aktivitete le ngjashme 

Ceremoni dhenje titull nderi 

Trajnime te Sekretariatit/Sekretareve me fond te BtF keshillit 

Trajnimc te keshilltareve te rinj ( bashkefinancim me BtF) 

Konsultime me komunitetin per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndryshim, (nr. 3 gjithsej i konsultimeve: nr. J i 
konsultimeve ne N' A) 

Mbledhjet e Komisioneve le Perhershme 1e Keshillit Bashkiak 

Mbledhje e Keshillit (Plenare) 74 

75 

76 

77 
78 Tetor 
79 

80 
81 

82 
83 

· Hartimi i.buxhetil te Keshillit Bashkiak p~r vitin 

Draftirni i planit te trajnimit per keshilltaret 

8 Trajnime te Keshilltareve.rne fond te keshillii (ne bashkepunirn me projektin Btf)_ 

Draftimi i pl,.;it vjetor i vendimarrjes se Keshillit (ligji 146/2014, neni 16/b) 

Sh ta tor 

· Ko~sultime me komunitetin per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me qera, nonna e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksione~e le tjera · 
ligjore, Strategji e Plane (nr. 3, gjithsej i konsultirneve: nr. 2 j konsultimeve me NjA, nr.I i konsultimeve me grup!' interesi) 68 

MbJedhjete Komisioneve ta Perhershrne le Keshillit Bashkiak 

66 
67 

, Mbledhje e Keshillit (Plenare) 

Diskutime per Njesite e Performances dhe Zyra e Zhvillimit Ekonomik Lokal 

Ndertimet e Sekretariateve 64 
65 

Konsultime me komunitetin per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me qera, nonna e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera 
ligjorc, (nr. I gjithsej i konsultimeve: nr. l i konsultimeve me grupe interesi) 

Gusht 62 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershrne te Keshillit Bashkiak 61 

Mbledhje e Keshillit (Plenare) 

Perfaqesim institucional i Keshillit ne Shoqata, Keshill Konsultativ, etj. Diskutime per rolin e keshillit bashkiak ne institucionet e 
perfaqesimit 

60 



&· 

Nje aktivitet me Rinine ne kuader te komisioneve rinore te ndertuara. 

Pjesernarrje ne konferenca e aktivitete te ngjaslune 

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershrne te Keshillit Bashkiak 

Mbledhje e Keshillit (Plenare) 

Pjesernarrje ne konferenca e aktivitete 1e· ngjaslune. 

SEKRETARI 
Tom Curri 

Emision ne median vendore dhe online 97 

93 

96 Dhjetor 

92 

·, 



0 
3 000 6 006 

8 000 2 000 3 000 64000 
3 000 3 000 

0 
0 
0 

ender 3,000 0 
8 000 2,000 . 3;000 0 

Paketa fiskale 3 000 0 ·o 
0 
0 
0 

l 3 000 3 000 

Ndryshim buxheti 0 8 000 2 000 3 000 0 
3 000 0 

0 

0 3 000 0 

Takse e perkohshme 0 8 000 2,000 3 000 0 
3 000 0 

0 
'0 3 000 0 
0 8 000 2 000 3 000 0 
0 3 000 0 

0 
0 
0 

Konsultim per blerje/ qera/ 3 3 000 9 000 
0 . 8 000 2 000 3000 0 tjetersim prone (shpronesim) 3,000 0 

0 
0 

3000 0 
Konsultim per iniciativa 0 8,000 2 000 3 000 0 
qytetare 0 3 000 0 

0 
0 

Miratimi i planit te sherbimit 0 

publik per secilin prej 3,000 3,000 

sherbimeve publike bashkiake 5 000 2 000 3,000 5 000 

(Plani permiresimit te 3 000 3 °ODO 
0 

sherbimit per arsimin 
parash.kollor) 

Konsultim per planin 3,000 
strategjik re bashkise (miratim Dcgjese publike NjA 5,000 2,000 3,000 0 

apo rishikim) Degjcse publikc me OJF/ctj 3,000 0 

Konsultim per plan in e De lese ublike Bashkia ender 3,000 
pergjithshem vendor apo Degjese publike NjA 5,000 2,000 3,000 
ndryshimet e tij (ligji nr. 

Oegjesc publikc me OJf/ndcrtues etj 3,000 0 107/2014) 
~~- ;J\C>;J]A'EI'FSILP.E~ZIMEY<E" . ~~6'000 

SEKRETARI 
Tom Curri 
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~ 
Paga ~he sigurime Emertimi i shpenzimeve Numri muiore Leke nevit 

·- 
I Honorare per Keshillin ( 1/10 e pages se kryerarit) 31 8,610 3,202,920 

2 Krvepleqte e fshatrave 

3 Sekretari i Keshillit, page, sigurime shoqerore I 47,800 573,600 

4 Soecialist Jurist, oace, siaurime shoaerore - 
5 Soecialist Ekonomist. page, siuurime shooerore 

6 Specialist Marredhenieve me Publikun, page, - 38,000 siuurirne shooerore 

Buxheti, paketa fiskale, shitja dhenje me qera e 

7 Shpenzime per konsultime (detajuar te plani vjetor i pronave, miratimi i komisioneve te keshillit, 96,000 
konsultimeve) rregullores se keshillit, plani strategjik i zhvillimit 

te bashkise, 

8 Shpenzime per dhurata ceremoniale 45.000 

9 Fond te barabarte per aktivitetin perfaqesues te 430,000 secilit Keshilltar (fond perfaqesimi) 
10 
II Anetaresim nf organizata profesionale (tarifa) 100,000 

12 Botime periodike (raporti vjetor i veprimtarise se 
keshillit, gazeta juridike e keshillit, fletepalosje) 

13 Botime te (jern: permbledhje 4 vjecare e vendimeve 
te Keshillit 

14 Blerje Ii brash, botimesh te interesit te Keshillit - 
15 Blerje karta urimi per festal zyrtare 15,000 

16 Dergim me poste i dokumeneteve, shkresave te 12,000 
keshillit dhe keshilltareve 

17 Abonim ne revista e gazeta - 
18 Abonim ne fletore zyrtare 
19 Shpenzime te paparashikuara (konrigjence) 300,000 
20 Kancelari oer zvre 
21 Mirembaitie oaiisie komoiuterike 
22 Ekspertize (5 ne vit) 100,000 

Bash.kefinancim per trajnimin e anetareve e rinj te 

23 keshillit bashkiak ne bashkepunim me projekti 65,000 
Bashki tc forta dhe Fushate komunikimi me 
nvteraret 

Nr. lnvestime - 
I Kornpiuter zvre (3) 
2 Printer 13) 
3 Paiisie zvre (rafle) 
4 Zvre oer krvetaret e komisioneve te keshillit 
5 Zvre per punoniesit e sekretariatit 
6 Muzeumi i keshillit 

TOTALI I SHPENZIMEVE ~.939,520 

Keshilli Basbkiak Fushe Arrez BUXHETI VJETOR 2023 



SEKRETARl 
Tom Curri 

•• ) ... .... 
/_4. Emertimi i kategorive te shpenzirneve % Viera ne Leke 

,. . •. < ~a, s!1perblime, sigurime, Kompensimet e 
' I. 85.2% 4,206,520 .. enzuneve 

~ lnfrastrukture, Logjistike, Materiale, ITC 0.2% 12,000 

Ngrirje kapacitetesh (Trajnime e seminare, 
3 workshope, shkembimet e eksperiencave, 1.3% 65,000 

pjesemarrje ne konferenca, abonime) 

Pjesemarrja, Komunikimin, lnfonnimi i publikut 
4 (Seancat e konsultimit me bashkesine, Aktivitete ne 1.9% 96,000 

komunitet, transparenca e infonnimi, botimet) 

5 Aktivitete te perfaqesimit institucional te Keshillit, 3.2% 160,000 
Dhuratat 

6 Shpenzime per ekspertize me kohe re pjesslune 2.0% 100,000 

7 Muzeumi i keshillit 0.0% 

8 Shpenzime te paparashikuara (kontigjence) 6.1% 300,000 

4,939,520 


